FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 5

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Chachapoyas, a los 11 dias del mes de Setiembre del afio 2023, en el local del Hospital Regional Virgen de Fatima
CHachapoyas, a las 08:30 horas, se reunieron los integrantes del Coité designados mediante Resclucion Directorial N°307,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de CONCURSO PUBLICO N°01-2023-
HRVFCH, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del Servicio de Mantenimiento de la Infraestructura de los Servicios
Oncolégicos de Hospital Regional Virgen de Fatima CHachapoyas, a fin de concluir con la APERTURA DE OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. Maria Patricia Irribarren Titular X . |SERVICIO DE ONCOLOGIA

Presidente Dependencia:

Gamarra Suplente
Titular X LOGISTICA

Primer Miembro Guimner Vela Tisnado i Dependencia:

Suplente
; Titular X ) GOBIERNO REGIONAL

Segundo Miembro  [Veymer Huaman Linares Dependencia:

Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC
" MESIA SANCHEZ JULIO CESAR 10011200333
2 ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO 10069495465
3 JAVE ALVITES JORGE LUIS 10192273388
2 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
5 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753
6 R-CIS INGENIEROS SAC 20437554804
7 INMOBILIARIA CASABELLA SR.L 20477495142
8 INCO PERU EIRL 20480059850
9 CONTRATISTAS GENERALES BENITES SRL. 20480550871
10 KARMA CONSTRUCTION STUDIO S.AC. 20487929957
17 BIOTECNOLOGIC IMPORT SAC. 20493132416
12 GRANDEZ CORPORACION CONSTRUCTORAE.IR.L. 20494146330

g ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
13 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 20520577018

GENERALES SAC
# / 1 VM MATERIALES & SERVIS SAC. 20533811206

15 | HOLMAX L&V CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.LR.L 20539110480
1 CELTEX INGENIEROS SAC. 20539289781
7 BABO EXPORTACION SR.L. 205455318688

i SJ & CHM CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE

I RESPONSABILIDAD LIMITADA 2059120200

CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

b CORPORACION FRAMI SA.C. 2GR0
20 EMCE & JBCD SAC. 20600073843
21 AMAZON GROUP SD INGENIEROS E.IR.L. 20600338405
22 TRANSPORTES E INVERSIONES CAMILOS SAC. 20600783182
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA
436
=2 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20601080
24 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 20601187605
25 INGENIERIA PETR SR.L. 20601446741
26 CONSTRUCTORA SERLIMA S.A.C. 20602339123
27 D & S CAPITAL S.R.L. 20602911340
28 IDEAR MASS S.R.L. 20603523556
29 CORPORACION BGS CONTRATISTAS S.AC. 20604143838
30 INDRELL MEDIC E.IL.R.L. 20605470310
31 SERVICIO DE INGENIERIAY CONSTRUCCIONR & RS.R.L. 20605484019
32 GRUPO PIMENTEL S.A.C. 20606026651
33 INGENIERIAB & KS.R.L. 20606379278
34 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 20606954434
35 GREENBEE E.I.R.L. 20607095567
INVERSIONES DEL NORTE L & H SOCIEDAD ANONIMA
36 CERRADA 20609814617
37 INGENIERIAY CONSTRUCCION AMAZON INFINITE HOPE 20609817250
ElRL.
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electronicamente sus ofertas a traves del
aplicativo del SEACE
o : Fecha de Hora de
N Nombre o razén social del postor Drasantusion | prsantsicion
1 |CONSORCIO HOSPITALARIO CHACHAPOYAS 7/09/2023 17:01:50
INGENIERIA PETR S.R.L. 7/09/2023 20:44:16
2 SJ & CHM CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 7/09/2023 23:30-20
HOLMAX L&V CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.l.LR.L. 7/09/2023 23:43:20
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de
evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
‘{ 1 SJ & CHM CONTRATISTAS S.R.L SE INDICA EN EL ANEXO N° 01
’ 2 HOLMAX L & V CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.I.R.L. SE INDICA EN EL ANEXO N° 01
8 | |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
| De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INGENIERIA PETR S.R.L. UNICO
2 CONSORCIO HOSPITALARIO AMAZONAS UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % ashvaine
referencial
INGENIERIA PETR S.R.L. 590,000.00 85.51
2 CONSORCIO HOSPITALARIO AMAZONAS 618,000.00 89.57
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 02 que forma parte de la
presente Acta.

10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INGENIERIA PETR S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 80.00puntos
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 10.00 puntos
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL 3.00 puntos
D. INTEGRIDAD DE LA CONTRATACION PUBLICA 2.00 puntos
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 0.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES PS;"T’SS

10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO HOSPITALARIO AMAZONAS
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 76.38 puntos
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 10.00 puntos
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL 3.00 puntos
D. INTEGRIDAD DE LA CONTRATACION PUBLICA 2.00 puntos
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES pjg‘ggs

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
L SFEE?JR\E%'NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO HOSPITALARIO AMAZONAS 96.38 PUNTOS
7 d 2 INGENIERIA PETR S.R.L. 95.00 PUNTOS

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacidn detallados en las bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

]CONSORCIO HOSPITALARIO AMAZONAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 |CAPACITACION CUMPLE
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE 1
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C1  |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ]INGENIERIA PETR S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 |CAPACITACION CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
CA1 FACTURACION INO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 03 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |CONSORCIO HOSPITALARIO AMAZONAS
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE sU
DESCALIFICACION

1 INGENIERIA PETR S.R.L. INDICADA EN EL ANEXO N° 03

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las
ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta.
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MARIA PATRICIA IRRIBARREN G?NER VELA TISNADO VEY, NARES
GAMARRA PRIMER MIEMBRO TITULAR DEL CS SEGUNDO'MIEMBRO TITULAR DEL CS
PRESIDENTA TITULAR DEL CS
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ANEXO 01

CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-HRVFCH/CS PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS ONCOLOGICOS DEL HOSPITAL REGIONAL VIRGEN DE FATIMA CHACHAPOYAS
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CUMPLE / NO|CUMPLE / NO| CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / NO CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO | ADMITIDA /NO
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
S) & CHM NO NO
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CORRESPON CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE NO ADMITIDA
CONTRATISTAS 5.R.L DE CORRESPONDE
HOLMAX L&YV NO NO
2 CONSULTORA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CORRESPON CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CORRESPONDE CORRESPONDE NO ADMITIDA
CONSTRUCTORA DE
INGENIERIA PETR NO -
3 SR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPON CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CORRESPONDE ADMITIDA
e
CONSORCIO NO NO
4 HOSPITALARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORREPSON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CORRESPONDE ADMITIDA
AMAZONAS DE

ANALISIS DE NO ADMISION DE OFERTAS

S) & CHM
1 |cONTRATISTAS|EL POSTOR SJ & CHM CONTRATISTAS S.R.L No se Admite el postor por no haber presentado Cronograma de Actividades Desagregados, especificados en las bases integradas
S.R.L
HOLMAX L& V|E1 pOSTOR HOLMAX L & V CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.I.R.L. Folio 26 y Folio 113, en el cual indica mi oferta no incluye IGV, de la revision integral de la oferta el postor no presenta Anexo N°7 en
no_.._m.ﬂ_.ﬂozb decalracién jurada del cumplimiento de condiciones para la aplicacién de la exoneracion del IGV, en la cual declare que goza del beneficio de la exoneracion del IGV. Se ha evaluado cronograma
z CONSTRUCTOR desagregado presentado por postor en el cual no considera fehacientemente el tiempo de ejecucion de las partidas desagregados en su cronograma acreditado, como son los items: 1.2.6.1, 1.2.6.2,
AELRL 1.4.1.5,1.5.5.1, 1.5.5.2, 2.5.3.1, 3.6.2, 3.6.3, 2.4.6.1, 3.1.1, 2.5.1.6 y 2.5.1.7.
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ANEXO 02

CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-HRVFCH/CS PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS ONCOLOGICOS DEL HOSPITAL REGIONAL VIRGEN DE FATIMA CHACHAPOYAS

FACTORES DE EVALUACION
SEGUN BASES ESTABLECIDAS PUNTAJE
A PRECIO B. PLAZO DE PRESTACION DEL | C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL D. INTEGRIDAD DE LA C. GARANTIA COMERCIAL DEL
’ SERVICIO Y SOCIAL CONTRATACION PUBLICA POSTOR
. » . Se evaluara en funcién al
Se evaluara en funcidn al Se evaluara que el postor . 4 ]
R tiempo de garantia comercial
z plazo ofertado, el cual debe | cuente con una (01) practica oferkadia
] Se evaluara considerando el mejorar el de sostenibilidad ambiental o d
o POSTOR . . » ) , el cual debe superar el
= precio ofertado por el postor plazo de ejecucion social. En caso que el postor | Se evaluara que el postor tiempo minimo de garantia
& Se acreditara mediante el | establecido en los Términos | se presente en consorcio, | ciente con certificacién del exigido en los
documento que contiene el | de Referencia. Se acreditara | cada uno de sus integrantes, sistema de gesion G TamA.
i . A Términos de Referencia. Se
precio de la mediante la presentacion de | debe acreditar alguna de las | antisoborno. Puntaje hasta g :
. i X . acreditara mediante la
oferta (Anexo N2 6) Puntaje declaracion jurada de practicas de sosteibilidad 2 puntos. » ”
\ . presentacion de declaracion
80 puntos plazo de prestacion del ambiental o social para Jurada del
servicio. (Anexo N2 4) Puntaje| obtener el puntaje. Puntaje
postor Puntaje hasta 05
hasta 10 puntos hasta 3 puntos.
puntos
PRECIO PUNTOS DIAS PUNTOS PUNTOS PUNTOS MESES PUNTOS
1 |INGENIERIA PETR S.R.L. S/ 590,000.00 80 59D 10 3 2 NO PRESENTA 0 95
CONSORCIO HOSPITALARIO
2 S/ 618,000.00 76.38 60D 10 3 2 18 5 96.38
AMAZONAS

ANALISIS DE LA EVALUCION DE OFERTAS

EL POSTOR INGENIERIA PETR S.R.L. El postor no ha presentado el siguiente factor de evaluacion: Garantia Comercial del Postor, por lo que no se le ha otorgado los 5 ptos en este factor

A PATRICIAJRRIBARREN GAMARRA

PRESIDENTA TITULAR DEL CS
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PRIMER MJEMBRO TITULAR DEL CS
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ANEXO 03

CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-HRVFCH/CS PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SERVICIOS ONCOLOGICOS DEL HOSPITAL REGIONAL VIRGEN DE FATIMA CHACHAPOYAS

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
CALIFICACION DEL PERSONAL
EQUIPAMIENTO c EXPERIENCIA DEL PERSONAL
i —— LAVE CLAVE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FORMACION ACADEMICA
-
w
=
nn_w POSTOR La experiencia del personal clave se acreditara RESULTADO DE LA
w con cualquiera de los siguientes documentos: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado CALIFICACION
> Un (01) ingeniero civil colegiado y habilitado, (i) copia equivalente a S/. 2'000,000.00 (Dos millones con 00/100 soles)
G HOTOMARTILLO Un (01) ingeniero civil y/o ingenierio industrial simple de contratos y su respectiva por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
y/o ingeniero ambiental. Un (01) personal conformidad o (i) constancias o la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
01 LUADORA TELESCOPICA : _ - : g :
capacitado en la aplicacion de porcelanato certificados o (iv) cualquier otra de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
liquido. documentacion que, de manera fehaciente de conformidad o emision del comprobante de pago, segun
demuestre la experiencia del personal corresponda
propuesto.
‘566,4
1 |INGENIERIA PETR S.R.L. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE FRESPHTATONTE EARTREARD ARLMO SIS RER LS5, DESCALIFICADA
NO CUMPLE
PRESENTA MONTO FACTURADO ACUMULADO DE S/ El postor
H TA i i | ienci;
2 CONSORCIO HOSPITALARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumple no:.m_ monto solicitado _:n_:,.m:no_ solo la experiencia CAUFICADA
AMAZONAS certificada que llega al monto de 2°178380.88
CUMPLE

ANALISIS DE LA DESCALIFICACION
INGENIERIA PETR S.R.L.

EL postor presenta a folios 30 y 31 presenta declaracién jurada para acreditar el equipamiento estratégico en la cual no demuestra fehacientemente que el postor cuente con el equipamiento indicado en las bases integradas, por lo
que este comité no valida este requisito.

El postor presento el certificado de trabajo a folio 214 en la cual no consigna el cargo desempafiado. El postor presenta la orden de servicio 1099 de fecha 22.05.2020 por el monto de 20,600.00 a folios 44 y 45 en la cual no se
aprecia quin ha suscrito la orden, por lo tanto el comité de seleccién por unanimidad no valida esta experiencia. Asi mismo en el numeral 1.8 del capitulo 1 de las bases integradas, indica que el participante debe verificar antes de
su envio bajo su responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

El postor presenta la orden de servicio 2680 de fecha 15.11.16 en la cual no se puede apreciar quien ha suscrito la respectiva orden, por lo tanto el comité no valida esta experiencia. Asi mismo en el numeral 1.8 del capitulo 1 de las
bases integradas, indica que el participante debe verificar antes de su envio bajo su responsabilidad que el archive pueda ser descargado y su contenido sea legible.

El postor presenta la orden de servicio 1079 de fecha 10.05.21 en la cual no se puede apreciar quien ha suscrito la respectiva orden, por lo tanto el comité no valida esta experiencia. Asi mismo en el numeral 1.8 del capitulo 1 de las
bases integradas, indica que el participante debe verificar antes de su envio bajo su responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.
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El postor presenta el contrato N°022-2021-INIA cuyo objeto de contratacidnes la ejecucién de |a obra IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA ESTACION EXPERIMENTAL AGRARIA AMAZONAS PREVIO SAN
JUAN PROVINCIA DE CAHCHAPOYAS, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, por el monto de S/. 220 454,54, a folios 81 al 95. Ademas presenta la constancia de cumplimiento de prestacion de bienes y servicios en general y consultoria
en general y obras en general en la cual no se parecia la firma y sello del funcionario competente de la emision de la indicada constancia, por lo tanto el comité no valida esta experiencia. Asi mismo en el numeral 1.8 del capitulo 1
de las bases integradas, indica que el participante debe verificar antes de su envio bajo su responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible. Ademas, no se valida esta experiencia por no ser un
servicio similar.

El postor presenta la orden de servicio N°532 a folios 97 al 134 en la cual presenta el acta de culmicaciond e servicio del CEM Chachapoyas distinto a lo indicado en las bases integradoas. Ademas no indica el monto ejecutado.
Ademas presenta un factura electronica en la cual indica pagado y/o cancelado en forma manuscrita y no por la entidad a la cual fue emitida la factura, por estas consideraciones el comité de seleccién no valida esta experiencia.

El postor presenta la orden de servicio N°160 de fecha 21.01.2022 para el servicio de mantenimienot preventivo de la entrada principal y tratamiento de dreas verdes en la EEA Amazonas, por le monto de 34,400.00 de folios 137 a
140, Ademas presenta un nimero de expediente SIAF 2149 de fecha 10.05.2021 en la cual se puede apreciar que no esta firmado, presenta la factura electrénica nimero E-001-69 por le monto de 35071.93 en la cual indica pagado
y cancelado en forma manuscrita y no por la entidad a la cual ha sido emitida, por estas consideraciones el comité de seleccién no valida esta experiencia.

EL postor presenta el contrato N°062-2022 TR.AMAZONAS- HRVFCH/D por el objeto de contratacicn, servicio de adecuadcién de ambiente de consultorios especializados en el hospital regional virgen de fatima Chachapoyas, por el
monto de 328,000.00 a folios 172 a 184. Presnetd el contratao de consorcio en la cual no se aprecia las firmas de los integrantes del consorcio, por lo tanto el comité no valida esta experiencia. Asi mismo en el numeral 1.8 del
capitulo 1 de las bases integradas, indica que el participante debe verificar antes de su envio bajo su responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

El postor presenta la orden de servicio N° 372 de fecha 14.12.22 por el monto de 27,060.00, ademas presenta |a factura electronica N°E001-134 en la cual indica pagado y cancelado en forma manuscrita y no por la entidad a la cual
ha sido emitida, por estas consideraciones el comité de seleccion no valida esta experiencia.

El postor presenta la orden de servicio N°380 de fecha 21.12.22 por el monto de 32,850.00. ademas presenta la factura electrénica N°001-135 por el monto de 32,850.00 indicando pagado y/o cancelado en forma manuscrita y no
por la entidad a la cual ha sido emitida, por estas consideraciones el comité de seleccién no valida esta experiencia.
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